
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1571 del 21/11/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1571 Del 21/11/2023

OGGETTO:Acquisto di n. 2 Sfigmomanometro aneroide con fonendo per Sede ufficio
Urbanistica-Edilizia e Sede Comando Polizia Municipale tramite farmacia comunale -
impegno di spesa

CIG: Z893D533EB

Visto il Decreto M. 15 luglio 2003 n.388 avente per oggetto “ Regolamento

recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale, in attuazione dell’art. 15,

comma 3 del D. Lgs. 19 settembre 1994, n, 626, e successive modificazioni”

che indica le caratteristiche minime delle attrezzature di pronto soccorso;

Considerato che:

- il punto 1.a) dell’art. 2 del sopracitato Decreto “Organizzazione di pronto

soccorso” prevede che presso ciascun luogo di lavoro debba essere presente

nella dotazione della cassetta di pronto soccorso, adeguatamente custodita in

un luogo facilmente accessibile ed individuabile con segnaletica appropriata,

anche lo Sfigmomanometro aneroide con fonendo;

Premesso che

- è obbligatorio ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, garantire quanto sopra

descritto;

- occorre assicurare la completezza e il corretto stato d’uso dei presidi

sopracitati;

- debba essere controllato il contenuto dei prodotti per provvedere al reintegro

oppure alla sostituzione dei prodotti assenti e scaduti;

Stimato che alla data del presente atto è rilevata la necessità di sostituzione o

l’assenza dello strumento nelle 2 sedi: Ufficio Urbanistica-Edilizia e Comando

Polizia Municipale;

Vista la necessità di fornire/sostituire alle due sedi sopracitate i presidi medicali di primo



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1571 del 21/11/2023

2 di 5

soccorso mancanti o deteriorati;

Sentita pertanto l’AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL UNIPERSONALE

cf/piva 01588530467 PIAZZA H. MOORE 1 di Forte dei Marmi, che gestisce il servizio

delle farmacie comunali sul territorio, che ha fatto pervenire un preventivo di spesa per

la fornitura dei presidi medicali a condizioni economiche vantaggiose;

Ricordato che ai sensi dell’art. 50 c.1 del D.Lgs 36/2023 si può procedere con

l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000

Euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Dato atto che il D. Lgs. 36/2023, c.d. "Nuovo Codice dei contratti pubblici" ed

in particolare Allegato I.1 art. 3 , comma 1, lettera d) definisce che

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di

gara, nel quale , anche nel caso di previo interpello di più opertori economici, la

scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente

concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50 ,

comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal

medesimo codice;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:

il fine che si intende perseguire è la fornitura di dispositivi medicali di primo soccorso

(Sfigmomanometro aneroide con fonendo) presso le 2 sedi comunali indicate in oggetto;

l’oggetto è l’affidamento diretto per il servizio di fornitura di dispositivi medicali;

il valore complessivo della fornitura stimato è di Euro 61,00;

la scelta del contraente è stata effettuata tramite affidamento diretto ai sensi della Legge
n. 120 dell’11 settembre 2020 art. 1 comma 2 lettera a) e ss.mm.ii;

Considerato che l’AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL UNIPERSONALE

cf/piva 01588530467 PIAZZA H. MOORE 1 di Forte dei Marmi, che gestisce il servizio

delle farmacie comunali sul territorio, ha fatto pervenire un preventivo di Euro 25,00 oltre iva

22% per ciascun Sfigmomanometro aneroide con fonendo e che la fornitura richiesta prevede
l’acquisto di n. 2 strumenti e pertanto la spesa totale ammonta ad Euro 61,00 iva compresa;

Ritenuto per quanto sopra descritto procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs

36/2023, all’AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL UNIPERSONALE cf/piva

01588530467 PIAZZA H. MOORE 1 in Forte dei Marmi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1571 del 21/11/2023

3 di 5

Ritenuto impegnare la somma di Euro 61,00 iva inclusa sul capitolo n.

480/08”Servizi generali. Aquisto beni diversi” che presenta la dovuta

disponibilità;

Accertata la regolarità del DURC del fornitore sopracitato;

Rilevato che il CIG attribuito dall'ANAC all'affidamento in questione è Z893D533EB

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui al
capitolo di bilancio assegnati;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto il Decreto Sindacale n. 136 del 16/9/2023 conferimento incarichi dirigenziali al 1° Settore
Finanziario;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- il Decreto M. 15 luglio 2003 n.388;

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

- D. Lgs. 36/2023, c.d. "Nuovo Codice dei contratti pubblici";

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente riportati;

Di approvare:

- la ricognizione dei presidi medicali presenti nell’Ente;

- di provvedere all’acquisto dei n. 2 presidi medicali Sfigmomanometro aneroide con fonendo

per le Sedi comunali Ufficio Urbanistica-Edilizia e Comando Polizia Municipale in

quanto assenti o deteriorati;

Di accettare il preventivo della AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL
UNIPERSONALE cf/piva 01588530467 PIAZZA H. MOORE 1 in Forte dei Marmi , conservato agli atti
d’ufficio, di Euro 25,00 oltre iva 22% per ciascun Sfigmomanometro aneroide con fonendo e che la
fornitura richiesta prevede l’acquisto di n. 2 strumenti e pertanto la spesa totale ammonta ad Euro 61,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1571 del 21/11/2023

4 di 5

iva compresa;

Di affidare pertanto l’incarico di fornitura direttamente, ai sensi del D.Lgs

36/2023, alla AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL UNIPERSONALE cf/piva

01588530467 PIAZZA H. MOORE 1 in Forte dei Marmi che gestisce il servizio delle

farmacie comunali sul territorio;

Di adottare apposito impegno di spesa sul Capitolo n. 480/08”Servizi generali. Aquisto

beni diversi”che presenta la dovuta disponibilità a favore dell’ AZIENDA

MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI SRL UNIPERSONALE cf/piva 01588530467 PIAZZA H.

MOORE 1 in Forte dei Marmi pari a Euro 61,00 iva inclusa per la fornitura in oggetto;

Di stabilire che all’affidamento è stato assegnato il CIG: Z893D533EB.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.03 48008 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1531 N. 3452 € 61,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA MULTISERVIZI FORTE DEI MARMI S.R.L.
Codice Fiscale: 01588530467 - P.Iva: 01588530467

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto di n. 2 Sfigmomanometro aneroide con fonendo per Sede ufficio Urbanistica-Edilizia e Sede
Comando Polizia Municipale tramite farmacia comunale - impegno di spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1571 del 21/11/2023

5 di 5


